2025年８月 14日

各 位

会 社 名  株式会社トランザクション・メディア・

ネットワークス

代表者名  代表取締役社長 大高 敦

（コード番号：5258  東証グロース市場）

問合せ先  取締役副社長 小松原 道高

（TEL. 03-3517-3800）

株式会社フォー・ジェイの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025 年８月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社フォー・ジェイ（以下・フォ

ー・ジェイ社）の株式を取得し子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

今般、株式を取得する株式会社フォー・ジェイは、システムエンジニアリングサービスと ITエキスパー

ト人材アウトソーシングサービスをコア事業として展開しており、アプリケーション開発、インフラ設計・

構築、運用保守、ＩＴサポートの４領域を展開し上流工程から下流工程まで一気通貫したサービスを提供

しております。

今回の子会社化においては、当社で起用している派遣・業務委託者の一部を内製化することにより外部

支出低減と利益改善を図るとともに、多様なスキルセットを有する人材を獲得することで当社事業拡大の

加速を見込んでおります。これらを通じ、当社企業価値向上に資するものと判断したことから、同社の自

己株式を除く全株式取得（子会社化）を行うことといたしました。

同社を子会社化することで、当社の事業基盤拡張を図るとともに、グループシナジーの一層の追及を図

り、持続的成長の実現に取り組んでまいります。

２．異動する子会社（株式会社フォー・ジェイ）の概要

（１）名称 株式会社フォー・ジェイ

（２）所在地 東京都新宿区新宿５-13-10 上州屋ビル

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 米川 潤

（４）事業内容 システムエンジニアリングサービス

ソフト受託開発

（５）資本金 40,000千円

（６）設立年月日 2002年１月

（７）大株主及び持株比率 米川 潤：87.5％、株式会社フォー・ジェイ（自己株式）：12.5％

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2022年 12月期 2023年 12月期 2024年 12月期

純 資 産 51百万円 45百万円 48百万円

総 資 産 207百万円 206百万円 188百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 73,256円 93銭 64,815円 53銭 68,609円 24銭

売 上 高 576百万円 602百万円 605百万円

営 業 利 益 ７百万円 ０百万円 ５百万円

経 常 利 益 ７百万円 ０百万円 ３百万円

当 期 純 利 益 ２百万円 △２百万円 ２百万円

１株当たり当期純利益 3,448円 06銭 △3,798円 84銭 3,793円 71銭

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏名 米川 潤

（２）住所 東京都中野区

（３）上場会社と当該個人

   の関係

当社と当該個人株主との間には、資本関係・人的関係・取引関係・関連当事者

への該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２）取得株式数 700株（予定）

（議決権の数：700個）

（３）取得価額 株式会社フォー・ジェイ社の普通株式 300百万円

アドバイザリー費用等（概算額）41百万円

合計（概算額）341百万円

（４）異動後の所有株式数 700株（予定）

（議決権の数：700個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日程

（１）取締役会決議日 2025年８月 14日

（２）契約締結日 2025年８月 14日

（３）株式譲渡実行日 2025年９月 30日（予定）

６．今後の見通し

本株式取得が、当社連結業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、今後開示すべき事項が生じた場

合には、速やかにお知らせいたします。

以 上